2025 年 11 ⽉ 6 ⽇
各  位

会社名 ⽇本テレビホールディングス株式会社

代表者名 代表取締役会⻑執⾏役員 杉⼭ 美邦

 （コード番号 9404 東証プライム）

問合せ先 経営管理局⻑ 佐藤 政治

 （TEL. 03-6215-4111）

投資有価証券売却益（特別利益）計上及び

通期業績予想の修正に関するお知らせ

    当社は、当社の連結⼦会社が保有する投資有価証券の⼀部を売却し、投資有価証券売却益（特別利
益）を計上いたしました。

また、最近の業績動向等を踏まえ、2025 年 5 ⽉ 8 ⽇に公表いたしました 2026 年 3 ⽉期通期業績予
想を修正いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１. 投資有価証券売却益（特別利益）の計上について
（１）投資有価証券売却の理由

コーポレートガバナンス・コードに基づき、政策保有株式を⾒直し、資産効率の向上及び企業価値
の向上を図るため。

（２）投資有価証券売却の概要
➀ 売却銘柄数 ：  上場有価証券１銘柄の⼀部
② 売却時期   ：  2025 年 10 ⽉
③ 投資有価証券売却益 ： 58 億円

２. 通期連結業績予想の修正について
（１）2026年３⽉期 連結業績予想数値の修正

売上⾼ 営業利益 経常利益

親会社株主に
帰属する

当期純利益
１株当たり
当期純利益

前回発表予想（A）

百万円
466,000

百万円
55,000

百万円
64,000

百万円
47,000

円 銭
187.73

今回修正予想（B） 473,000 59,000 70,000 50,000 200.14
増減額（B−A） 7,000 4,000 6,000 3,000 ―
増減率（％） 1.5% 7.3% 9.4% 6.4% ―
（参考）前期実績
（2025年３⽉期）

461,915

54,917

65,724

46,000

183.42

（２）修正の理由

⽇本テレビ放送網㈱のスポット収⼊や事業収⼊が前回発表の予想を上回る⾒込みであることや、
コストコントロールの進捗、連結⼦会社の業績が好調に推移していることなどを踏まえ、売上⾼、
営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する当期純利益について、いずれも前回公表予想を上⽅修
正しております。

（注）業績予想に関する記述は、発表⽇現在において⼊⼿可能な情報に基づいたものであり、実際の業績等は今後様々な要因によっ

て予想値と異なる可能性があります。

   以 上